
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33109 29Sexta-feira, 15 DE ABRIL DE 2016

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 66 DE 12 DE ABRIL DE 2016

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas,

R E S O L V E:

CONCEDER férias regulamentares aos servidores da Secretaria 

de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, 

conforme mapa abaixo:

MATRICULA NOME PERIODO AQUISITIVO PERIODO
DE GOZO

5917646/1 ALEXANDRE SANTOS 
FERNANDES 01/03/15 A 28/02/16 02/05/16 A 

31/05/16

5290317/ 3 CLELIA LUIZA SALOMAO 
FERREIRA 01/04/15 A 31/03/16 02/05/16 A 

31/05/16

5899733/ 1 DEIVI JOHNSON POCA 
CASTRO 25/05/15 A 24/05/16 30/05/16 A 

28/06/16

3174700/1 DINO GETULIO BARILE FILHO 23/02/15 A 22/02/16 02/05/16 A 
31/05/16

15733/ 1 DIRCE LEA COSTA FERREIRA 03/03/15 A 02/03/16 02/05/16 A 
31/05/16

22705/1 DULCIMAR DE MELO E SILVA 01/02/14 A 31/01/15 02/05/16 A 
31/05/16

21660/ 1 ESMERALDINO PENA DE 
CASTILHO 02/05/15 A 01/05/16 02/05/16 A 

31/05/16

3278557/ 1 FRANCISCO RODRIGUES 
DA SILVA 22/04/15 A 21/04/16 02/05/16 A 

31/05/16

5518326/ 3 GENY DOS SANTOS DE SOUZA 01/01/15 A 31/12/15 02/05/16 A 
31/05/16

14745/ 1 GERALDO DE SOUZA SILVA 13/04/15 A 12/04/16 02/05/16 A 
31/05/16

57216523/ 1 HELIANE CHRISTINA BRAGA 
GOMES 04/05/15 A 03/05/16 05/05/16 A 

03/06/16

21105/ 1 HENRIQUE FERREIRA DE 
MORAES 02/01/15 A 01/01/16 02/05/16 A 

31/05/16

5899484/ 1 JOAO TERRA DA TRINDADE 
JUNIOR 10/05/15 A 09/05/16 10/05/16 A 

08/06/16

832057/ 1 JORGE LUIS DOS SANTOS 
BRAGA 01/05/15 A 30/04/16 02/05/16 A 

31/05/16

15911/ 1 JOSE CARLOS DA SILVA 
MARTINS 13/04/14 A 12/04/15 02/05/16 A 

31/05/16

21466/ 1 JOSE CARLOS VALE NEVES 01/03/15 A 28/02/16 02/05/16 A 
31/05/16

21032/ 1 JUREMA LIMA VULCAO 01/02/14 A 31/01/15 09/05/16 A 
07/06/16

15202/ 1 MANOEL ANTONIO DOS REIS 
OLIVEIRA 05/05/15 A 04/05/16 09/05/16 A 

07/06/16

15180/1 MANOEL CARVALHO DA COSTA 23/03/15 A 22/03/16 02/05/16 A 
31/05/16

21431/ 1 MANOEL JOSE SOARES 
CORREA 01/03/15 A 28/02/16 02/05/16 A 

31/05/16

16047/ 1 MANOEL NEGRAO DE MACEDO 01/02/15 A 31/01/16 02/05/16 A 
31/05/16

3177041/ 4 MARCO ANTONIO DARWICH 
CORAL 15/04/15 A 14/04/16 02/05/16 A 

31/05/16

23922/ 1 MARIA DE NAZARE ALVES 
DA SILVA 01/05/15 A 30/04/16 16/05/16 A 

14/06/16

23922/ 1 MARIA DE NAZARE ALVES 
DA SILVA 01/05/15 A 30/04/16 16/05/16 A 

14/06/16

16039/ 1 MARIO FAVACHO CORDOVIL 01/02/15 A 31/01/16 02/05/16 A  
31/05/16

10073/ 1 MARTINHA DE SOUZA SANTOS 02/05/15 A 01/05/16 16/05/16 A 
14/05/16

21695/ 1 PAULO EDUARDO BENTES DE 
MELO E SILVA 02/05/15 A 01/05/16 02/05/16 A 

31/05/16

57212244/ 2 ROSIANE ANDRADE TERRA 31/03/15 A 30/03/16 10/05/16 A 
08/06/16

5902274/ 2 ROSIANE ENDEMANN 01/04/15 A 31/03/16 02/05/16 A  
31/05/16

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 950966

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0253/2016
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea 

“b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;

CONSIDERANDO o Processo nº 039/2016 - GRF, datado de 

06.04.2016.

R  E  S  O  L  V  E:

CONCEDER  de  acordo  com  o  Art. 98, da Lei nº 5.810 de 

24.01.94, 30 (trinta) dias

de Licença Premio, ao servidor JOÃO BOSCO FORTES DE 
CASTRO JÚNIOR, matrícula nº 80845162/1, Técnico Em 

Gestão De Desenvolvimento Agrário e Fundiário, no período de 

11.04.2016 a 10.05.2016,correspondente ao período aquisitivo 

de 25.01.2007 a 24.01.2010.

Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente

Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará-ITERPA, 

em 12 de abril de 2016.

Protocolo 951321

PORTARIA Nº 0251/2016

O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” 

da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;

RESOLVE:

CONCEDER 30 (Trinta) dias de férias regulamentares aos servi-

dores deste Órgão, conforme escala abaixo;

MATRÌCULAMATRÍCULA SERVIDOR PERÍODO EXERCÍCIO

3169090/1 Ana Raimunda Martins 
Rosário 03.05.16 a 01.06.16 2015/2016

55588960/2 Cristina Coeli Avelar Pires 02.05.16 a 31.05.16 2015/2016

5888630/2 Danilo Aguiar Machado 09.05.16 a 07.06.16 2015/2016

3166775/2 Hildemar Macedo 
Rebouças 06.05.16 a 04.06.16 2015/2016

3166708/1 Ismenia Raimunda Rossy 
Gralato 02.05.16 a 31.05.16 2015/2016

3165973/1 Ivone Machado da Silva 02.05.16 a 31.05.16 2015/2016

3341623/1 Maria da Graça Martins 
Cavada 02.05.16 a 31.05.16 2015/2016

57231565/1 Nademir Cunha Sousa 02.05.16 a 31.05.16 2014/2015

55589694/2 Tiago de Lima Ferreira 02.05.16 a 31.05.16 2015/2016

3169553/1 Valdenir Mendes Marques 02.05.16 a 31.05.16 2014/2015

Publique-se.

Daniel Nunes Lopes

Presidente

Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITER-

PA, em 11 de maio de 2016.

Protocolo 951327

PORTARIA Nº 271/2016

O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, 

no uso das atribuições que lhe confere o art. 5º alínea “b” da Lei 

Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975 e;

CONSIDERANDO o Laudo Médico nº 178292A/1.

R E S O L V E:

CONCEDER, de acordo com o Art.81, da Lei nº 5.810/94, 83 

(oitenta e três) dias, de Licença Saúde ao servidor, RAIMUNDO 
Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Sexta-feira, 15 de Abril de 2016 às 0:00:00


